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ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE 
O SPOLOČNOSTI



Obchodné meno: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Sídlo:    Kysihýbelská 29
   Banská Štiavnica 969 01 
IČO:   31 631 134
DIČ:   2020478229
IČ DPH:     SK 2020478229

Deň zápisu:   15.06.1995

Právna forma:   Spoločnosť s ručením obmedzeným
Zaregistrované:  Obchodným registrom Okresného súdu Banská Bystrica
   Oddiel: Sro Vložka číslo: 2800/S

Spoločníci:     Ing. Gallo Vladimír

Štatutárny orgán:    Ing. Gallo Vladimír – konateľ spoločnosti

Prokurista  a ekonomický riaditeľ:  Ing. Šimčík Ján
                               
Výrobný riaditeľ:    Ing. Fašáneková Terézia
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VEDENIE SPOLOČNOSTI



Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 24.4.1995. Medzitým 
prešla viacerými zmenami svojich štruktúr a dnes je to moderná stavebná spoločnosť, ktorá vytvára stavebné 
diela vysokých úžitkových hodnôt. Počas svojho vývinu sa vyprofi lovala na stredne veľkú, stabilnú a renomovanú 
spoločnosť na slovenskom stavebnom trhu. 

Podnikateľská stratégia spoločnosti COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. je založená na spoločenských hodnotách:
 tímový duch, spolupráca a spoločné záujmy
 profesionalita a inovatívna stratégia
 rešpektovanie záujmov klienta a jeho spokojnosť
 plnenie záväzkov a korektnosť voči klientom a vlastným zamestnancom
 cieľavedomosť, čo je cesta k úspechu
 fi remná integrita a etika podnikania

Spoločnosť je vlastníkom nehnuteľného majetku (administratívnej budovy, budov mechanizačno-opravárenského 
strediska) a strojného vybavenia v celkovej hodnote 6 045 tis. €. V roku 2015 hodnotu hnuteľného majetku zvýšila 
o 342 556,22€. Svoj strojný park rozšírila o špeciálne nákladné automobily značky Mercedes Benz - Unimog 424 a 
Unimog 427/10, ďalej o automobily Peugeot Boxer, Peugeot 308, Toyota Hilux , kráčajúce rýpadlá značky Kaiser S2-
1-60 a Kaiser S2-2-80, pásové rýpadlo Kubota KX080-4, dve elektrocentrály, zemnú raketu Grundomat a o mobilné 
nápravové váhy . Vo vlastnej réžii si zabezpečuje  servis a opravu celého autoparku,  zámočnícke, sústružnícke, 
elektrikárske a stolárske práce. 

Dlhodobý fi nančný majetok spoločnosti predstavujú majetkové podiely v iných obchodných spoločnostiach:
AGROTERRA, spol. s r.o. Včelince – 82  % podiel na základnom imaní a hlasovacích právach
BEK Agro Revúca, s.r.o. – 70 %
AGROPROFIT spol. s r.o., Koš – 80 %
AGRODRUŽSTVO–S, družstvo, Revúca– 56 % 
Prírodné jódové kúpele, a.s., Číž – 50,81 %

Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA ako materská spoločnosť zahŕňa do Skupiny konsolidovaného celku 
svoje dcérske spoločnosti, v ktorých má viac ako 50 % majetkový podiel.  V roku 2015 splnila podmienky § 22 
Zákona č. 431/2002 Zb. o účtovníctve  a k 31.12.2015  zostavila ako materská spoločnosť za konsolidovaný celok 
konsolidovanú účtovnú závierku.

Cieľom spoločnosti je spokojnosť zákazníka dosiahnutá používaním progresívnych sofi stikovaných výrobných 
postupov.  Tento cieľ sa snaží dosiahnuť aj inovatívnou činnosťou v rámci ktorej realizuje rekonštrukcie vodovodných 
potrubí novými technológiami.

Pri rekonštrukcii vodovodného potrubia spoločnosť používa modernú bezvýkopovú technológiu BERSTLINING 
(Grundoburst), ktorá  spočíva v rozdrvení, resp. rozrezaní pôvodného potrubia zaťahovaním nového potrubia 
pomocou špeciálne upravenej hlavy, čím súčasne s deštrukciou pôvodného potrubia prebieha statické vťahovanie 
sanačného potrubia. Na rozdiel od iných metód využívajúcich dynamické rázy tu nedochádza k otrasom okolitého 
terénu a k možnému narušeniu pridružených sietí.  Spoločnosť disponuje hydraulickým zariadením Grundoburst G 
800, Grundoburst G 1000 a v budúcom roku plánuje investovať do zariadenia Pipebuster T247 .

Pri rekonštrukcii vodovodného potrubia spoločnosť používa na ošetrovanie vnútorného povrchu potrubných 
systémov nástrek na báze polyuretánu, ktorú realizuje ako prvá a jediná na  Slovensku bezvýkopovou  metódou  
SPRAYLINING (RIG).

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., realizuje stavby na celom území Slovenska. Predmetom činnosti je komplexná 
dodávka stavebných objektov v segmentoch inžinierskeho, pozemného a podzemného staviteľstva. Podstatnú časť 
výrobného programu spoločnosti predstavujú najmä tieto druhy stavebnej činnosti:
Inžinierske stavby

• komplexná dodávka čistiarní odpadových vôd, úpravní vody, vodojemov
• výstavba kanalizačných a vodovodných sietí 
• regulácie brehov tokov a riek,  rekonštrukcia a výstavba hrádzí vodných diel

Bytové a občianske stavby
• komplexná dodávka občianskej vybavenosti
• zakladanie stavieb
• bytové domy, rodinné domy
• úprava verejných priestranstiev

Dopravné stavby
Trhacie práce
Činnosť realizovaná banským spôsobom
Stolárstvo – služby stavebného stolárstva a tesárstva
Opravy, odborné prehliadky, skúšky v rozsahu plynové zariadenia na rozvod plynov  a plynovod

PROFIL SPOLOČNOSTI
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RIADITEĽ 
SPOLOČNOSTI

Sekretariát 
spoločnosti

Splnomocnenec 
spoločnosti pre BOZP a EM

Splnomocnenec 
pre riadenie kvality 

Ekonomický 
námestník
Stredisko 1

Personalistika 
a mzdy

Fakturačné, 
účtovné 

a fi nančné 
oddelenie

Pokladňa Evidencia MTZ

Výrobný námestník

Vedúci strediska 
Stredisko 2

Rozpočtár
Príprava výroby

Majster 
stolárskej dielne

Majster 
elektro dielne

Stavbyvedúci majster
Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska
mechanizácie 

a dopravy 
Stredisko 7

Vedúci strediska 
Stredisko 3

Rozpočtár
Príprava výroby Stavbyvedúci majster

Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska 
Stredisko 4

Rozpočtár
Príprava výroby Stavbyvedúci majster

Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska 
Stredisko 5

Rozpočtár
Príprava výroby Stavbyvedúci majster

Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska 
Stredisko 6

Rozpočtár
Príprava výroby Stavbyvedúci majster

Realizácia 
stavieb

Vedúci strediska 
zákaziek 

a kalkulácií
Stredisko 8

Referent 
pre verejné 
obstarávanie

Odb. 
referent MS

Vedúci dopravy Dispečer Šoféri

Skladník Zásobovač

Majster 
zámočníckej 

dielne

Stavební 
zámočníci

Majster 
autodielne Automechanici

ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI
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S Ú V A H A  (v celých eurách)                                                                                     
 Rok 2015 Rok 2014 Rok 2013 Rok 2012

SPOLU MAJETOK 39 151 701 34 174 089 27 206 594 21 670 875

Neobežný majetok 8 926 060 7 315 383 5 011 442 3 614 460
Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 53 2 335
Dlhodobý hmotný majetok 1 916 403 1 939 466 1 978 731 1 533 346
Dlhodobý fi nančný majetok 7 009 657 5 375 917 3 032 658 2 078 779

Obežný majetok 30 182 012 26 800 764 22 114 503 18 011 616
Zásoby 766 358 732 420 367 650 137 704
Dlhodobé pohľadávky 225 623 992 315 730 057 96 365
Krátkodobé pohľadávky 9 854 099 24 368 939 16 031 301 15 778 393
Finačné účty 19 335 932 707 090 4 985 495 1 999 154

Časové rozlíšenie 43 629 57 942 80 649 44 799

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY 39 151 701 34 174 089 27 206 594 21 670 875

Vlastné imanie 11 384 902 8 267 463 9 107 307 6 324 021
Základné imanie 6 639 6 639 6 639 6 639
Oceňovacie rozdiely z precenenia 
majetku a záväzkov -2 051 133 -2 038 872 -227 945 -185 926

Fondy zo zisku 664 664 664 664
Výsledok hospod. minulých rokov 10 264 396 9 327 948 6 453 187 1 453 326
Výsledok hospod. za účtovné obdobie 3 164 336 971 084 2 874 762 5 049 318

Dlhodobé záväzky 2 662 975 3 679 553 1 073 265 801 958
Dlhodobé záväzky 2 662 975 2 193 765 730 584 511 467
Bankové úvery a výpomoci

Krátkodobé záväzky 25 085 460 22 201 227 16 990 173 14 544 896
Rezervy 443 682 297 453 342 681 290 491
Krátkodobé záväzky 24 641 778 22 201 227 16 990 173 14 544 896
Bankové úvery a výpomoci 1 188 335

Záväzky spolu 27 748 435 25 880 780 18 063 438 15 346 854
Časové rozlíšenie 18 364 25 846 35 849

VYBRANÉ EKONOMICKÉ UKAZOVATELE SPOLOČNOSTI
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT (v celých eurách)
Rok 2015 Rok 2014 Rok 2013 Rok 2012

Čistý obrat 64 187 006 38 137 145 44 834 458 30 697 436
Výnosy z hospodárskej činnosti 64 537 944 38 584 970 44 770 737 30 662 750

Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb 64 187 006 38 137 145 44 271 043 30 424 169
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob a aktivácia 6 764 47 797 201 137 2 198
Tržby z predaja dlhod.majetku a materiálu 202 742 137 310 140 729 128 457
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 141 432 262 718 157 828 107 926

Náklady na hospodársku činnosť 60 311 073 37 333 188 40 909 537 24 322 723
Spotreba tovaru, materiálu a energií 6 308 496 4 381 129 3 875 792 5 090 203
Služby 47 904 038 27 968 080 32 164 549 14 664 795
Osobné náklady 4 360 827 3 926 211 3 747 198 3 699 109
 z toho mzdové náklady 3 187 657 2 911 581 2 743 295 2 747 134
Dane a poplatky 289 734 60 085 78 606 66 181
Odpisy a opravné položky k DNM a DHM 561 892 663 476 644 960 559 133
Zostat. cena predaného dlhod.majetku a mat. 87 718 65 428 130 709 94 030
Ostatné náklady na hospodársku činnosť 798 368 268 779 267 723 149 272

Výsledok hospod. z hospodárskej činnosti 4 226 871 1 251 782 3 861 200 6 340 027
Pridaná hodnota 9 981 236 5 835 733 8 431 839 10 671 369
Výnosy z fi nančnej činnosti 145 224 168 053 63 722 34 686

Výnosové úroky 124 967 144 171 63 659 30 724
Ostatné fi nančné výnosy z fi nančnej činnosti 20 244 23 868 54 3 950
Kurzové zisky 13 14 9 12

Náklady na fi nančnú činnosť 256 347 187 760 183 685 146 447
Nákladové úroky 30 579 14 518 17 272 20 773
Kurzové straty 32 530 1 061 360
Ostatné náklady na fi nančnú činnosť 225 736 172 712 165 352 125 314

Výsledok hospodárenia  z fi nančnej činnosti -111 123 -19 707 -119 963 -111 761
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred 
zdanením 4 115 748 1 232 075 3 741 237 6 228 266

Daň z príjmov splatná 970 435 265 052 878 106 1 176 453
Daň z príjmov odložená -19 023 -4 061 -11 631 2 495

Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie                         
po zdanení 3 164 336 971 084 2 874 762 5 049 318
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PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV (v celých eurách)
Rok 2015 Rok 2014 Rok 2013 Rok 2012

Výsledok hospodárenia  z bežnej činnosti pred zdanením 4 115 748 1 232 075 3 741 237 6 228 266
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce HV z bežnej činnosti 583 734 372 849 575 417 450 172

Odpisy  DNM a DHM 561 892 663 476 644 960 559 133
Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku -35 524 -71 047 -71 047 -71 047
Zmena stavu rezerv 146 229 -45 228 52 190 27 865
Zmena stavu opravých položiek
Zmena stavu čas.rozlíšenia nákladov a výnosov 6 831 12 704 -1 -34 830
Úroky účtované do nákladov 30 579 14 517 17 272 20 773
Úroky účtované do výnosov -124 967 -144 171 -63 659 -30 724
Kurzová zisk k peňažným prostriedkom -13 -14 -8
Kurzová strata k peňažným prostriedkom 11 1
Výsledok z predaja dlhod.majetku 1 308 -26 053 -1 -21 000
Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovply
ňujú výsledok hospod. z bežnej činnosti -2 612 -31 336 -4 297 10

Vplyv zmien stavu majetku pracovného kapitálu 17 467 333 -3 166 852 1 864 611 -2 231 624
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti 15 284 047 -8 013 136 -350 720 -2 982 577
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti 2 217 224 5 211 054 2 445 277 679 670
Zmena stavu zásob -33 938 -364 770 -229 946 71 283

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti 22 166 815 -1 561 928 6 181 265 4 446 814
Prijaté úroky 124 967 144 171 63 659 30 724
Výdavky na zaplatené úroky -30 579 -14 517 -17 272 -8 763
Výdavky na daň z príjmov účt. jednotky -261 166 -848 149 -1 423 383 -637 863
Výdavky mimoriadneho charakteru -27 428

Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 21 972 609 -2 280 423 4 804 269 3 830 912
Výdavky na obstaranie DNM a DHM -253 579 -363 628 -598 961 -316 107
Výdavky na obstaranie dlhod.cenných paprierov a podielov -2 144 686 -161 501 -246 558
Príjmy z predaja DNM
Príjmy z predaja DHM 1 308 58 833 1 21 000
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek 255 000 0 1 156 703
Výdavky na dlhodobé požičky poskyt. inej účt.jednotke -1 437 000 -1 966 500 -1 991 100 -397 742
Výdavky na dlhodobé požičky poskyt. tretím osobám -764 000 -43 000 -1 600 419
Príjmy zo splácania dlhod. pôžičiek 300 000

Čisté peňažné toky z investičnej  činnosti -1 898 271 -4 458 981 -1 594 858 -2 539 826
Peňažné toky z dlhodobých záväzkov a krátkodobých 
záväzkov z fi nančnej činnosti -1 445 496 2 460 999 -223 070 4 530 096

Príjmy z úverov, od bánk 1 188 335
Výdavky na splácanie úverov bankám -1 188 335 -292 107
Príjmy a výdavky z príjatých a poskytnutých pôžičiek 4 906 000
Výdavky na úhradu záväzkov -252 662 -237 498 -228 314 -57 966
Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov 3 338 1 514 052 5 244 63 414
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkových 

záväzkov -7 837 -3 890 -89 245

Výdavky na zaplatené úroky -12 010
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku -6 874 364
Príjmy mimoriadneho charakteru
Výdavky mimoriadneho charakteru

Čisté peňažné toky z fi nančnej činnosti -1 445 496 2 460 999 -223 070 -2 356 278
Čisté zvýšenie a čisté zníženie peňažných prostried. 18 628 842 -4 278 405 2 986 341 -1 065 192

Stav peňaž.prostriedkov a peňaž.ekvival.na začiatku
účtovného obdobia 707 090 4 985 495 1 999 154 3 064 346

Stav peňaž.prostriedkov a peňaž.ekvival.na konci účto
ného obdobia 19 335 930 707 077 4 985 495 1 999 146

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a
peňažným ekvival ku dňu zostavenia účt.závierky 2 13 8

Zostatok peňažných prostriedkov a peňaž.ekvivalentov na 
konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely 19 335 932 707 090 4 985 495 1 999 154
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Prehľad základných ukazovateľov fi nančnej analýzy 

Finančný ukazovateľ Rok 2015 Rok 2014 Rok 2013 Rok 2012
Okamžitá likvidita 0,78 0,03 0,29 0,13
Bežná likvidita 1,29 1,05 1,20 1,11
Pridaná hodnota ( v tis. EUR) 9 981 5 836 8 432 10 671
Čistý pracovný kapitál ( v tis. EUR) 5 101 4 302 4 782 3 176
Rentabilita nákladov (%) 5,14 2,57 6,85 19,69
Rentabilita celkového kapitálu (%) 8,08 2,84 10,57 23,30
Rentabilita vlastného kapitálu (%) 27,79 11,75 31,57 79,84
Produktivita práce z tržieb ( v tis. EUR) 289 182 208 143

Likvidita v porovnaní s predchádzajúcim rokom sa zlepšila v dôsledku zvýšenia hotových peňažných 
prostriedkov z pohľadávok za zrealizované zákazky. Finančná situácia spoločnosti je stabilná a nepretrži-
tosť trvania nie je ohrozená. 

ZÁ
K

LA
D

N
É 

IN
FO

R
M

Á
C

IE
 O

 S
PO

LO
Č

N
O

ST
I

- 2 -
10



- 2 -
11

VÝROBNÁ ČINNOSŤ 



Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. v roku 2015 realizovala stavby hlavne v segmente 
inžinierskeho staviteľstva.

Najväčší objem výroby dosiahla v segmente  inžinierskeho staviteľstva ako sú kanalizačné, vodovodné 
rozvody, čistiarne odpadových vôd, miestne komunikácie, úprava verejného priestranstva, čo predstavuje 
94,56 % z celkového objemu výroby. 

Medzi najvýznamnejšie patria práce na zákazke „Intenzifi kácia ČOV, odkanalizovanie a zásobovanie 
pitnou vodou v Trenčianskom regióne“, kanalizácia a čistenie odpadových vôd v meste Turčianske Teplice 
a v regióne Horný Turiec a úprava kapacity koryta  Myjava v obci Turá Lúka.

V segmente pozemného staviteľstva k najvýznamnejším patrí rekonštrukcia prehliadkovej trasy 
v Gombaseckej, Ochtinskej a Belianskej jaskyni a v Prírodných jódových kúpeľoch v Číži modernizácia 
balneoterapie, stravovacieho strediska a spojovacej chodby.

Svojou činnosťou sa spoločnosť podieľa na sponzorských aktivitách, kde  samozrejmosťou je poskytnutie  
príspevkov na rôzne športové, kultúrne, spoločenské a iné aktivity.

Prehľad rozdelenia hodnoty realizácie stavebných prác podľa regiónov 2015

Kraj Hodnota realizovaných prác      
 (v celých eurách) %

Bratislavský 3 162 377 4,93
Trnavský 580 689 0,90
Trenčiansky 30 585 097 47,65
Nitriansky 4 814 878 7,50
Prešovský 1 475 779 2,30
Košický 4 015 430 6,26
Žilinský 9 183 461 14,31
Banskobystrický 10 369 295 16,15

Spolu 64 187 006 100,00

VÝROBNÁ ČINNOSŤ 
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Bratislavský Trnavský Trenčiansky Nitriansky



V bratislavskom regióne v roku 2015 sme na stavbe Polyfunkčný súbor NEW STEIN v Bratislave 
realizovali betonáž podkladového betónu. Pokračovali stavebné práce na rekonštrukcii vodovodného potrubia 
DN 500 a DN 600 na Nábreží armádneho generála L. Svobodu a na celoobecnej kanalizácii a ČOV v Častej. 

V trnavskom regióne sa ukončili práce na kanalizácii a vybudovaní  ČOV v Sládkovičove a na realizácii 
ďalšej časti vodovodu v obci Bojničky.

V trenčianskom regióne pokračovali práce na významnej zákazke „Intenzifi kácia ČOV, odkanalizovanie 
a zásobovanie pitnou vodou v Trenčianskom regióne“. Realizovali sa práce na kanalizácii a ČOV v Kocuranoch. 
V obci Turá Lúka sa ukončili stavebné práce na úprave kapacity koryta Myjavy v rkm 66,83 – 70,10 a začali 
sa práce na sanácii zosuvu v km 1,139-1,297 úpravy koryta Myjavy.

V nitrianskom regióne sa ukončili práce na odkanalizovaní obce Marcelová, vybudovaní energokanála 
na stavbe Hať Ipeľský Sokolec a Šahy a tiež na oprave betónových plôch na vodnej stavbe Plavé Vozokany. 
Použitím technológie Berstlining sme v meste Šaľa realizovali práce na rekonštrukcii vodovodu v dĺžke 1500 
m a pokračovali na dopojení do čerpacej stanice Vlčany na skupinovom vodovode Jelka-Galanta-Nitra, km 
15,940-13,510. V rámci projektu vybudovania kanalizácie v meste Šurany a obci Lipová  naša spoločnosť 
realizuje splaškovú kanalizáciu v obci Lipová. 

V žilinskom regióne sa ukončili a odovzdali práce na zákazke v rámci projektu „Liptovský Ondrej – 
potok Brestovina r.km 0,000-0,363 a Konský potok r.km 0,400 – 0,850, protipovodňová ochrana“. Začali sa 
práce na kanalizácii a čistení odpadových vôd v meste Turčianske Teplice v regióne Horný Turiec a tiež na 
odkanalizovaní obcí Valča, Príbovce, Benice a Rakovo.

V košickom regióne sa v rámci projektov protipovodňových opatrení  realizovali práce v obci Slovinky 
a v meste Krompachy sme sa podieľali na vybudovaní centra odpadového hospodárstva. Ukončili sa práce 
na obnove STL a NTL plynovodov UO01670 Košice juh, stred. 1. Etapa a rekonštrukcia prehliadkovej trasy 
v Gombaseckej jaskyni.

V prešovskom regióne v rámci protipovodňových opatrení sa realizovali práce na úprave Lesníckeho 
potoka v obci Lesnica a tiež na úprave toku v obci Zboj. Ukončili sa práce na rekonštrukcii prehliadkovej 
trasy v Belianskej jaskyni. 

V banskobystrickom regióne sa realizovalo najviac stavebných prác v segmente inžinierskeho 
staviteľstva.

V meste Banská Štiavnica sa realizovali práce na odkanalizovaní ulice SNP a 8. mája, na úprave verejných 
priestranstiev na ul. Botanická a na Materskej škole na ulici 1. mája č. 4 sa opravili ploché strechy a objekt 
sa zateplil zatepľovacím systémom. 

 V obci Baďan, Klastava sa realizovali práce na kanalizácii a ČOV, ukončili sa práce na odkanalizovaní 
ďalšej časti V meste Krupina sme sa podieľali na kanalizácii a ČOV. Zateplenie budovy základnej školy sa 
realizovalo v Meste Veľký Krtíš. 

V rámci projektov protipovodňovej ochrany sa realizovala na vodnej stavbe Teplý Vrch rekonštrukcia 
bezpečnostného priepadu a podieľali sme sa na prácach pri ochrane pred povodňami v obci Budča. 

Ukončili sa práce na rekonštrukcii prehliadkových trás v Bystrianskej a Ochtinskej aragonitovej jaskyni, 
v Halíči na obnove a prestavbe zámku ako aj na rekonštrukcii časti objektu Prírodných jódových kúpeľov v 
Číži a rekultivačné práce na objektoch č. 301-00 Úprava Kocanského potoka a 302-00 Úprava rieky Slatina 
na úseku rýchlostnej cesty R2 Pstruša-Kriváň.
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Stavebná výroba podľa smerov výstavby 

Rozhodujúce stavby Hodnota realizovaných prác    
(v celých eurách) %  

Bytové budovy 212 415 0,33
Nebytové budovy 3 278 248 5,11
Miestne kanalizácie a ČOV 43 023 750 67,03
Miestne potrubné rozvody vody 1 929 352 3,01
Vodohospodárske stavby 12 855 931 20,03
Miestne komunikácie a úprava verejného priestranstva 552 252 0,86
Ostatné inžinierske stavby 2 335 058 3,64
Rozhodujúce stavby spolu 64 187 006 100,00
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Bytové budovy

Nebytové budovy

Miestne kanalizácie a ČOV

V roku 2015 spoločnosť začala práce na 28 nových stavbách.
Medzi najvýznamnejšie začaté stavby patria:     
• Turá Lúka  - úprava kapacity koryta Myjavy
• Lesnica – protipovodňové opatrenia
• Kocurany – kanalizácia a ČOV
• Lipová – splašková kanalizácia
• Slovinky – protipovodňové opatrenia
• Budča – ochrana pred povodňami
• Teplý Vrch – rekonštrukcia bezpečnostného priepadu
• Turčianske Teplice  - kanalizácia
• Valča, Príbovce, Benice, Rakovo - odkanalizovanie

V roku 2015 spoločnosť ukončila práce na 25 stavbách.
 Medzi najvýznamnejšie ukončené stavby patria:  
• Častá – celoobecná kanalizácia a ČOV
• Liptovský Ondrej – potok Brestovina a Konský potok
• VS Teplý Vrch – rekonštrukcia bezpečnostného priepadu
• Budča – ochrana pred povodňami
• Banská Štiavnica – odkanalizovanie ulice SNP a 8.mája
• Marcelová – odkanalizovanie obce
• Bojničky – vodovod
• PJK Číž – Modernizácia balneoterapie, stravovacieho strediska a spojovacej chodby
• Banská Štiavnica – úprava verených priestranstiev na ul. Botanická



  Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., je od roku 2000 držiteľom certifi kátu systému 
manažérstva kvality.  Od roku 2007 má zavedený a používa integrovaný manažérsky systém v súlade s 
požiadavkami medzinárodných noriem:  

- STN EN ISO 9001:2008/systém kvality/
- STN EN ISO 14001:2004 /systém environmentálneho manažérstva/
- OHSAS 18001:2007 /systém manažérstva v oblasti BOZP/

V  decembri roku 2015 certifi kačný orgán manažérskych systémov vykonal recertifi kačný audit ktorý 
preveril a zhodnotil , že spoločnosť má vytvorený, zdokumentovaný, udržiavaný a používa  integrovaný  
manažérsky systém a trvalo zlepšuje jeho efektívnosť v súlade s požiadavkami  medzinárodných noriem. 

CERTIFIKOVANÉ MANAŽÉRSKE SYSTÉMY 
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Vývoj v personálnej oblasti
Rok 2015 Rok 2014 Rok 2013 Rok 2012

Priemerný počet zamestnancov 222 210 214 213
Štruktúra zamestnancov  podľa dĺžky zamestnania            
menej ako 1 rok 13 27 6 7
1 až 4 roky 32 32 50 56
5 až 9 rokov 53 51 64 57
nad 9 rokov 103 106 86 83
Veková štruktúra zamestnancov 
do 20 rokov 0 3 0 0
21 až 30 rokov 35 38 35 36
31 až 50 rokov 102 111 108 111
51 až 60 rokov 56 60 59 52
nad 60 rokov 8 4 4 4
Vzdelanostná štruktúra zamestnancov  
základné 8 9 10 9
SOU 114 120 115 126
SŠ 46 55 54 42
VŠ 33 32 27 26
Štruktúra vynaložených prostriedkov sociálneho fondu
stravovanie 7 944 6 004 5 816 6 116
kultúra, šport a zdravotná starostlivosť 16 490 6 894 8 322 6 643
pôžičky 2 800 8 900 3 600 6 100
výročia a iné 3 050 8 271 6 752 7 894
Spolu: 30 284 30 069 24 490 26 752

 V roku 2015 spoločnosť zamestnávala priemerný počet zamestnancov 222.  Počet zamestnancov zá-
visí od štruktúry realizovaných zákaziek. 

Prehľad vývoja štruktúry zamestnancov podľa dĺžky zamestnania za obdobie 2012 až 2015 svedčí o 
dlhoročnej stabilizácii personálu v spoločnosti. Spoločnosť zamestnáva až 45,95 % zamestnancov v pro-
duktívnom veku od 31 do 50 rokov.     

Vývoj podielu zamestnancov kategórie R a TH odráža aj vývoj kvalifi kačnej štruktúry zamestnancov. 
Spoločnosť zamestnáva kvalifi kovaných THP pracovníkov a robotníkov všetkých stavebných, strojných a 
iných profesií, ktorí majú na požadované činnosti aj požadované kvalifi kačné skúšky. 

Medzi priority našej spoločnosti patrí ľudský potenciál. Jedným z prvkov motivácie zamestnancov je 
aj sociálny program spoločnosti. Spoločnosť prispieva na regeneráciu, športové, kultúrne a spoločenské 
aktivity s cieľom umožniť relax po práci či podporiť lojalitu a súdržnosť tímov.

Ďalšie fi nančné prostriedky fi rma vynakladá na ubytovanie, ochranné pracovné prostriedky pre za-
mestnancov výrobnej sféry v rámci stavenísk. 
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V roku 2015  v segmente  inžinierskeho  staviteľstva  spoločnosť realizovala až 94,56 % z 
celkového objemu stavebných prác.  Rok 2015  môžeme zhodnotiť ako veľmi  úspešný, nakoľko 
výkony v stavebnej výrobe spoločnosti sa oproti roku 2014 zvýšili o 59,42 % čo predstavuje 26 049 
861 €. Zvýšením čistého obratu a dosiahnutím primeraného výsledku hospodárenia si spoločnosť 
upevnila postavenie na slovenskom stavebnom trhu. Pozitívom je, že potenciál stavebného trhu 
umožnil zvýšenie zamestnanosti a využitie technologického vybavenia spoločnosti.

Vývoj v stavebníctve predpokladá pre stavebné spoločnosti ďalší nárast tržieb vo všetkých 
segmentoch.  Pre rok  2016  má spoločnosť zabezpečený objem stavebnej činnosti v prevažnej 
miere v  inžinierskom  staviteľstve.  Najvyššie percento zákaziek bude realizovaných v komunálnej 
sfére. 

Pri zachovaní hlavnej orientácie spoločnosť očakáva splnenie stanovených cieľov, naplnenie 
plánovaných výkonov, optimalizáciu nákladov, stabilitu fi nančnej situácie.  Ekonomický plán 
spoločnosti vychádza zo zmluvne dojednaných zákaziek uplynulého obdobia a predpokladá 
navýšenie obratu oproti roku 2015, čím sa potvrdí stúpajúca tendencia vo výške celkového obratu a 
teda aj výkonnosti spoločnosti posledných rokov.  Spoločnosť si plne uvedomuje svoje postavenie a 
spoločenskú zodpovednosť,  a preto jej dlhodobým  cieľom je prijímať také strategické rozhodnutia 
a manažérske postupy, ktoré budú viesť k stabilite spoločnosti s ohľadom na našich zákazníkov, 
dodávateľov a zamestnancov. Naďalej plánuje investovať do nových technologických zariadení a 
postupov, hlavne do technológií bezvýkopových opráv potrubí.

 Perspektíva vývoja spoločnosti  bude samozrejme závisieť od stavebnej produkcie , ktorá bude 
ovplyvnená náročnou situáciu na stavebnom trhu. Rok 2016 by mal priniesť udržateľnosť, respektíve 
mierny nárast objemu stavebnej výroby dosiahnutej v roku 2015 a tým zabezpečiť stabilitu na 
domácom trhu.  

K prioritným cieľom našej spoločnosti  aj  naďalej patrí  obstáť v neustále silnejúcom tlaku 
konkurencie, eliminovať riziká likvidity a  zamerať sa na efektivitu vlastného fungovania v stavebnom 
sektore. 

PERSPEKTÍVY A TENDENCIE VÝVOJA SPOLOČNOSTI
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